de 1993, adota a seguinte Medida Provisória, com força de lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizada a abrir ao Orçamento de Investimento das
Empresas Estatais, em favor da Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A., crédito extraordinário no
valor de RS 15.479.072,00 (quinze milhões, quatrocentos e setenta e nove mil e setenta e dois reais),
para atender à programação constante do Anexo I desta Medida Provisória.

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior correrão
conta de transferências da Centrais Elétricas Brasileiras S.A., consignados sob a forma de "Outros